
„Živá	knihovna-	nesuď	
knihu	podle	obalu“	

Projekt	"Živá	knihovna"	je	velmi	obohacujícím	
projektem	pro	ty,	kteří	mají	určitou	
zkreslenost	o	menšinách	a	předsudcích	vůči	
nim.	Diskriminace	vůči	menšinám	je	v	
dnešním	světě	velmi	aktuální	téma,	a	proto	
jsme	si	pro	letošní	projekt	vybrali	právě	"	
Živou	knihovnu".	

O	co	vlastně	šlo?	Tento	projekt	nám	umožnil	
zjistit	více	o	daných	menšinách,	a	postupně	se	seznámit	s	různými	a	zajímavými	životními	
příběhy.	Jednou	z	výhod	tohoto	projektu	byla	možnost	promluvit	si	s	osobnostmi,		které	se	v	
živé	knihovně	nacházeli.	Většinou	se	jednalo	o	zástupce	nejrůznějších	menšin,	se	kterými	se	
pojí	také	množství	předsudků.	Byli	to	například	lidé	s	jinou	sexuální	orientací,	náboženstvím,	
zdravotním	stavem	nebo	životním	stylem.	S	každou	„živou	knihou“	jsme	mohli	po	dobu	
určitého	času	komunikovat	prostřednictvím	rozhovoru.	

Druhý	projektový	den	jsme	se	vydali	do	věznice	ve	Stráži	pod	Ralskem.		Výlet	v	nás	vyvolal	
spoustu	pocitů	a	emocí.	Na	jednu	stranu	bychom	chtěli	poděkovat	paní	učitelce	Filipové	za	
neskutečně	zajímavý	nápad,	jet	zrovna	do	mužské	věznice.	Na	druhou	stranu,	bychom	jí	
chtěli	vynadat	za	trošku	menší	trauma,	které	u	nás	následovalo	další	den.	

Výsledkem	našeho	projektu	byl	dotazník	za	každou	třídu,	který	nám	poskytl	informace	o	
našich	znalostech	vůči	sociálním	skupinám.	

Uvědomili	jsme	si,	že	věci	se	
musí	řešit,	nezametat	je	pod	
koberec	a	nevzdat	se	svého	
snu.	Protože	zahodit	něco	je	
velice	jednoduché.	Horší	je	
dostat	se	zpět	na	vrchol	a	
začít	znovu.	Jsme	rádi,	že	
jsme	se	na	tomto	projektu	
podíleli.	Určitě	bychom	
chtěli,	aby	tento	projekt	
nadále	pokračoval	a	získal	si	
více	jeho	„čtenářů“. 

	


